REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
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PROJEKT-VENDIM
Nr. daté . 2023
“PIER

MIRATIMIN E FAGAVE PER PERSONAT E ZGJEDHUR,
EMERUAR, NEPUNESVE CIVIL , PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE, PUNTOREVE T SHERBIMEVE, NJESTV Y,
SOCTAY, KULTURORE DHE TE NJESIVE ADMINISTRATIVE NI

VARESI .

F&shilli Bashkial Tropojé me propozim & Kryeterit t& Bashkisé Tropojé né mbledhjen e
tii i datgs . .2023 bazuar ne ligjin nr. 13972015 dt. 17.12.2015 "Per veteqeverisjen
vendore" neni 54, germa ¢ ,Ligjin nr.152/2013"Per népunésin civil” i ndryshuar | Ligjin Ne
7951 date 12.07.1995 “Kodi i Punés ! Repubitkés sé& Shqipérise” i ndryshuar, Ligji
Nr.44/2C15 datg¢  30.04.2015 “Kodi [ Proced.rave Administrative i- Republikes sé¢
shqioeris€” , Ligjit Ne.35/20%3 “Pé: kompeiencat per caktimin e pagave ,trajtimeve ¢ tjera
financiarc dhe perfitimeve te te punesuarve ne institucionct e administrates publike si dhe te
pazes minimale ne shkalle vendi” , VKM rr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat ¢ pwionjésve
mbéshietés dhe punonjésve (& tjeré t& specialiteteve 1+ ndryshme né disa institucioneve té
administratés publike; VKM nr. 328 dt 31.05.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin ¢ njésive (€ vetéqeverisjes vendore, pér efckt page, dhe caktimin ¢ kufijve t&
pagave (¢ funksionz éve t& zgjedhur e (& eméruar, & népunésve civile e € punonjésve
administrative (€ njésive (& vetéqeverisjes vendore"; VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 "Pér
- miratimin ¢ strukturés sé pagave, nivels @ & pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé
zévendésministrit, funksionareve t& kabincieve, prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe
népunésve né disa institucione te administr=2s publike”

VENDOSL

T¢ miratojé pagat pér personat ¢ zgjedhur, eméruar, népunésve civil , punonjésve
administrativé, puntoréve & shérbimeve, njésive social kulturore dhe & njésive
administrative né varési si mé poshté:

A-PIER FUNKSIONARKT E ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR:

-Kryetari i Bashkise Lidhja nr.1 Gérma “d” 125000 leke pagé bruto
-Zv/Kryetarét e Bashkisé Lidhja nr . Gérma “d” 105000 « «




-Sekretari i Pérgjithshem Lidhja nr.6 kLI kat.I-b 80 000 * “ pozic.

-Sekretari i Késhillit Bashkiak  kategoria II-B L.nr.6 70000 “  pagé pozic.
-Drejtori i Kabinetit t& Kryetarit kategoria 1I-B L.nr.6 70 000 < ¢ “
-Keshilltar i Kryetarit kategoria Il1-a/1 lidhja nr.6 56000 “  pagé pozic.
-Zédhénési i Bashkisé kategoria [lI-a/1 lidhja nr.6 56000 “  pagé pozic.
-Sekretar i Kryetarit kategoria 1V-b lidhja nr.6 34500 *  pagé pozic
-Drejtor Drejtorie kategoria II-b lidhja nr.6 70 000 ¢ “
-Pérgjegjés Scktori kategoria I1[-a/1 lidhja nr.6 56 000 # «
-Pérgjegjés Sektori kategoria III-b  lidhja nr.6 49 500 « «
-Specialist (Inspektor) né Administratén e Bashkisé Kategoria [V-a 41 600 “
-Specialist (Inspektor) né Njesité Administrative Kategori [V-b 34 500 «“

Shtesa pér vjetersi né puné , qé jepet né masén 2% pér qind , pas ¢do viti puné , deri né 25
vjet, llogaritet mbi shtesen e nivelit t& kualifikimit .

B-PAGAT PR ADMINISTRATORET E NJISIVE ADMINISTRATIVE

-~Administrator Njésive Administrative mbi 5000 banore lidhja nr.9 pika 3 95 000 leke

pagé  bruto
-Administrator Njésive Adminisirative nén 5000 banore lidhja nr.9 pika 4 8¢ 000  ieke

pagé  bruto

C-PAGAT PERI PERSONELIN E GJENDJES CIVILE NE NJESI
ADMINJSTRATIVE DHE BASHKI

Sipas VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 "Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve té
pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t& z&vendésministrit, funksionareve & kabineteve,
prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe népunésve né disa institucione te administrates

pubiike

-Pérgjegjis i zyres s€ gjendje civile né bashki kategoria 1V-2 paga pozicionit 70 000 leke
lidhja nr.12. "

-Pérgjegjés I zyres sé gjendjes civile né Njésit Administrative kategoria IV-3 paga
pozicionit 60 000 leke lidhja nr.12.

-Specialist 1 zyres s¢ gjendjes civile ne bashki kategoria V-3 naga pozicionit 60 000 lcke
lidhja nr.12

-Specialist i zyres sé gjendjes civile né Njésin Administrative kategoria IV-4 paga e
pozicionit 50 000 leke lidhja nr.12

SHTESA PER VJETERSI NiE PUNE JEPET NIX MASIN:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
- 8% pas g¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (1! -20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit

C- PER SEKTORIN E POLICIS BASHKIAKE

Pérgjegjés | Policis Bashkiake paga 51000 leke pagé bruto
Punonjés 1 Policise Bashkiake paga 49 200 leke pagé bruto

D-PER PUNONJESIT ADMINISTRATIVEE TE BASHKISE , Ti NJESIVE Ni
VARESI , PUNONJESVE TE TJERE NE DREJTORINE E TURIZMIT
SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT , Tii SHERBIMEVE




MBISHTETIESE Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR , PAGAT DO TE JENE SI ME
POSHTI:

Shtesa
Klasa ava Bazk
Nr Emértimi e Paga Bazé
vjetérsi né
%
Pastrues,sanitar,centralist,korrier,roje objekti pa I 1% 40 000

arme,puntor,shérbimi,gjelbérimi,dekori,rrobalarés,
mirmbajtje varreza,puntor pastrimi qyteti,puntor
mirémbajtje rruge , Lulishtar

Puntor ngarkim shkarkimi,kaldaist, arkétar, 1l 1% 41 000
2 | ,edukatore gerdheje, ndihmes kuzhinier né kopshte
, elektrigist

Roje me arme, shofer autoveture,shofer automjeti 111 1% 41 800
deri 25 tone,
4 Magazinier ,operator 1V 1% 42 500
Operator . Pérgjegjési qendres kukturore , A 1% 42 800
guzhinier ne kopshte, muzeut, pérgjegjés i
klubit t& sportit , pérgjegjés ¢erdhje . teknik i
mesém i specialiteteve t& ndryshme , Brigadjer i
Brigates s¢ Shérbimeve , Brigadjer i Brigades
s¢ Pastrimit , Operator audioviziv, fotoreperter
,telekronist . zetorist, ekspeditor , fotograf,
dispegicr, montazhier,kuzhinier o ]
Minatcr ,nnérlidhés,piktor,dizenjator,punonjés 1% 43 200
sekietarie Vi
I Shofer i autdmjeleve me kapacitet mbi 2.5 ton VII 1% ' 43 600
Sekretar i shkolles 9 vjecare,instruktor ,
kujdesiar né gendrat e kujdesit social , punonjés
biblioteke, metodist muzike, fonist

Punonjés i arkivit . Regjizor/koreograf, sekretar VIl [% 44 100
shkolle né shkollat e mesme _ ,

E Shofer me automjete special, kryesondist. IX 1% 44 800
Pérgj.i ofigines transportit, punonjés i gjendjes X 1% 45300

10 | civile né njesité administrative , Pérg.Grupi
pér mirémbajtjen e rrugéve

| 11| Punonjes i gjendjes civile ne bashki . XI 1% 45 700
Nd/manovrator i makinerive té rénda XII 1% 46 000
12 ) . A
nd/fadromist, skavatorist B
13 | Monovrator i makinerive t€ rénda XIII 1% 46 700

- Punonjt at administrativé , pérveg pagés bazé , pérfitojn  shtesé pér vjetérsi né puné . Kjo
shtes¢ aplikohet né masén | pér qind mbi pagén bazé (& pércaktuar pér ¢do klasg . Pér
llogaritjen e késaj shterse merret pér bazé vjetersia e pérgjithshme né puné , por jo mé
shumé se 25 vjet .

DH-Shpérblimi i késhilltaréve t€ késhillit bashkiak do t& jeté¢ né pérputhje me nenin 51 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ne masén 10 % t& pagés sé Kryetarit t&
Bashkisé.

E-Shpérblimi pér Kryetarét e Fshatrave & jeté né masén 10 % t& pagés s& Administratorit t&
njésisé Administrative né té cilén ndodhet fshati pérkatés.



E- Shpérblimi pér Ndérlidhésat Komunitar t8 jeté né masén 10 % t& pagés s¢ Kryetarit té
Bashkisé.

G- Sipas VKM nr, 328 dt 31.05.2023 "Pér klasifikimin ¢ funksioneve, grupimin ¢ njésive té
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té
zgjedhur e & eméruar, & népunésve civile ¢ t& punonjésve administrative t& njésive té
vetéqeverisjes vendore", Specialistét e TIK-ut t& paguhen me 5.000 (pesé) leké shtesé né
muaj .

H-Pér punonjésit e shérbimeve Mbéshtetése, shtesa pér puné t& véshtira né dém (& shéndetit
(€& punonjésve t& jepet né zbatim té& pikés 8,9 germa a,b,c t& vkm nr. 717 date 23.06.2009 1
ndryshuar , pasi t¢ pércaktohet shkalla e véshtirésisé nga Drejtoria e Shéndetit Publik
Tropojé dhe pasi té merret miratimi ng Ministring ¢ Shéndetésisé .

[-Punétorét ¢ Bordit t& Kullimit dhe t& Shfiytézimit Pyjor ( vrojtues pylli ) njésohen me
punétorét e shérbimeve publike kI.I . Kéta punétoré marrin 1% shtesé mbi pagé por jo mé

shumé se 25 vile.

J-Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen , Kryetari I Bashkisé , Drejtoria
Ekonomike , Sektori [ Burimeve Njerczore dhe Sektori Juridik T Prokurimeve Publike dhe
Apeiimit Tatimor .

K-. Efektet financiare q¢ rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, fillojné nga data 01 prill 2023

dhe do t& pérballohen nga Buxheti i Bashkisé Tropojé pér vitin 2024.

Ky vendim hyn n¢ f(uqi sipas pércaktimeve (& pikés 6, té nenit 53, (& ligjit nr.
139/2015, “Pér veiéqeverisjen vendore”, té ndryshuar .
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